

Dla rozwoju infrastruktury i środowiska

Projekt pn.: „Zapewnienie prawidłowej gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji Krzeszowice - dorzecze Rudawy”

Wiele miast i gmin modernizuje lub buduje sieć wodociągowo-kanalizacyjną zapewniając w ten sposób poprawę warunków życia swoim mieszkańcom. Przedsięwzięcia te wymagają dużych nakładów finansowych, dlatego też inwestorzy starają się o środki z Unii Europejskiej. Przykładem korzystania z takiej pomocy finansowej jest Spółka Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice Sp. z o.o., która realizuje Projekt pod nazwą „Zapewnienie prawidłowej gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji Krzeszowice - dorzecze Rudawy”. Zadanie realizowane będzie w latach 2009 - 2014. **Planowany całkowity koszt realizacji Projektu wynosi 212 032 409,00 PLN.** Dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko na realizację Projektu wynosić będzie **85% kwoty wydatków kwalifikowanych tj. 131 562 047,00 PLN.**

Projekt budowy kanalizacji obejmuje miejscowości: Krzeszowice os. Żbik, Czatkowice Górne i Dolne oraz ul. Miękińska, Nawojowa Góra, Paczółtowiec, Filipowice, Wola Filipowska, Miękinia Stawiska, Miękinia, Ostreżnica, Nowa Góra Łany, Czerna, Nowa Góra.

Głównym celem Projektu jest wyposażenie do końca 2014 roku aglomeracji w kompletny system kanalizacyjny oraz modernizacja Centralnej Oczyszczalni Ścieków w Krzeszowicach. W wyniku realizacji przedsięwzięcia poziom skanalizowania aglomeracji Krzeszowice wzrośnie w 2014 do 93,9 %, obecnie wynosi 54,5%. W strukturach Spółki została powołana Jednostka Realizująca Projekt, która jest odpowiedzialna za zarządzanie Projektem oraz kontakt z mieszkańcami rejonów objętych inwestycją.

W ramach realizacji Projektu dotychczas zostały rozstrzygnięte trzy przetargi:

- Na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania „Modernizacja Centralnej Oczyszczalni Ścieków w Krzeszowicach” zwycięzcą zostało **Przedsiębiorstwo Projektowo-Usługowe „PROJ-EKO” Sp. z o.o. z Pily.**
- Na usługi Inżyniera dla Projektu zwyciężyło konsorcjum firm **ECM GROUP POLSKA Sp. z o.o. oraz AECOM POLSKA Sp. z o.o. z Warszawy,**
- Na usługi Działalności Promująco-Informacyjnych umowę podpisano z firmą **UNIA Sp. z o.o. z Krakowa.**

W chwili obecnej w Spółce wyłoniono zwycięzcę przetargu na realizację Kontraktu I - „Budowa kanalizacji w miejscowościach Nawojowa Góra, Paczółtowiec, Krzeszowice os. Żbik” i trwają przygotowania do podpisania umowy z firmą **ABM SOLID SA z Tarnowa.** Planuje się aby pierwsze prace budowlane rozpoczęły się już w sierpniu bieżącego roku.

W najbliższych dniach nastąpi otwarcie ofert przetargowych dla Kontraktu II - „Budowa kanalizacji w miejscowościach: Filipowice, Wola Filipowska, Miękinia”.

Prace nad dokumentacją przetargową na Kontrakt III - „Budowa kanalizacji w miejscowościach: Krzeszowice ul. Miękińska, Miękinia, Ostreżnica, Nowa Góra”, Kontrakt IV - „Budowa kanalizacji w miejscowościach: Czerna, Czatkowice, Nowa Góra” oraz Kontrakt V.2 - „Modernizacja centralnej oczyszczalni ścieków w Krzeszowicach” są na ukończeniu.

Środki z Funduszu Spójności dostępne w ramach POIiŚ umożliwiają realizację wielu dużych inwestycji mających kluczowe znaczenie dla rozwoju Polski. Zrealizowane inwestycje infrastrukturalne wzmocnią spójność gospodarczą, społeczną i przestrzenną z innymi krajami Unii Europejskiej.

www.funduszeuropejskie.gov.pl, www.pois.gov.pl, www.mos.gov.pl, www.ekoportal.pl, www.nfosigw.gov.pl, www.ec.europa.eu

Wszystkie pytania dotyczące realizacji inwestycji prosimy kierować pod adres:

Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice Sp. z o.o.
Jednostka Realizująca Projekt
ul. Krakowska 85, 32-065 Krzeszowice
tel./faks: 12 282 15 12, www.wikkrzeszowice.pl, jrp@wikkrzeszowice.pl